[bookmark: _GoBack]		　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年9月吉日

会員各位
一般社団法人　山形県作業療法士会
　　　　　　　　　　学術研修部　認知症作業療法推進委員会
担当理事　山崎　卓礼
担当理事　木村　康之

令和2年度　認知症基礎研修会のご案内

残暑の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当委員会の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。
さて、地域・介護・医療のどの領域においても認知症に対応できる作業療法士を育成するために、作業療法士であれば知っておきたい認知症の最新情報や知識の取得を目的として、認知症基礎研修会を開催いたします。今年度は新型コロナウイルス感染予防のため、オンラインでの研修会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。
記

日　時：令和2年10月14日　19：00～20：00（18：45より入室可）

内　容：「日本作業療法士協会作成　認知症作業療法評価の手引き紹介」

　　　　「新認知症出前講座スライドの紹介」

　　　　グループワーク「コロナ禍における認知症地域支援について考える」
感染予防対策下での通いの場活動の実際や講師として出向く時の対応策紹介

講　師：山崎卓礼、伊藤由衣　他

開催方法：Zoom（Web会議ツール）を使用したオンライン研修会
※Zoom使用に関する詳細は県士会HP会員専用、「2020/08/11オンライン模擬研修会」、
「別紙1.Zoomマニュアル」、「別紙2．Zoomの使い方」をご参照ください。

参加費：500円

[bookmark: _Hlk48160127]　　参加申し込み：メールにて、lasch555@outlook.jpまでお申し込み下さい。
件名　R2認知症基礎研修会参加申込み
本文　①所属、②氏名、③会員番号
※参加申込み締め切り9/30（水）・参加費振込み締め切り10/7（水）

　　その他：①Zoom参加URL、参加費振込み方法は申し込み頂いた方に個別にご案内いたします。
　　　　　 ②申込み後、事前配布資料をお送りします。ご質問等、予め準備してご参加下さい。
　　　③本年の認知症基礎研修会は例年と内容が異なる為、修了証は発行いたしません。
④本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象となりません。

オンライン研修について
スマートフォンでの参加も可能ですが、資料の閲覧のため、PC 等での参加をお勧めします。
また、安定したWi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください。

[bookmark: _Hlk10367715]研修会に関する問合せ先：介護老人保健施設　シェ・モワ　作業療法士　山崎卓礼
　　　　　　　　　　　　　　TEL：0234-22-1400　／FAX：0234-22-1401
Email：lasch555@outlook.jp